Ergebnis der Wahl der Vertreter_innen

in den Senat der TU Wien
(Funktionsperiode 1. Oktober 2022 — 30. September 2025)
am 18. Mai 2022

Personengruppe: , Universititsdozent_innen sowie wissen-schaftliche
und kiinstlerische Mitarbeiter_innen im Forschungs-, Kunst- und
Lehrbetrieb”

Gesamtzahl der Wahlberechtigten: 3620

Zahl der Wahlberechtigten, die in einem vollbeschaftigten Dienstverhaltnis zur
TU Wien stehen: 1260
Davon 15%, aufgerundet auf ganze Zahlen: 189

Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen: 401
Gesamtzahl der giiltig abgegebenen Stimmen: 396

Gesamtzahl der ungiiltig abgegebenen Stimmen: 5

Von den giiltig abgegebenen Stimmen entfallen auf
Baukultur&Kunst: 99

Integrative Liste aller Fakultaten: 297

Von den 6 Mandaten zu vergebenden Mandaten entfallen daher auf
Baukultur&Kunst: 1 Mandat

Integrative Liste aller Fakultaten: 5 Mandate

Namen der gewahlten Personen:

KNAUS Simone (Integrative Liste aller Fakultaten)
HAUNSCHMIED Josef Leopold (Integrative Liste aller Fakultaten)
ARCHODOULAKI Vasiliki-Maria (Integrative Liste aller Fakultaten)
PONT Ulrich (Baukultur&Kunst)

FREUND Rudolf (Integrative Liste aller Fakultaten)

POLJANC Karin (Integrative Liste aller Fakultaten
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Ersatzmitglieder Baukultur&Kunst:

HERBIG Ulrike
BERTHOLD Manfred
HIRSCHLER Petra
FATTINGER Peter
SWOBODA Sigrun

DE RUITER Almar Johan
KAMMERHOFER Aurelia
KOTTBAUER Anton
NIZIC Ines
SOMMERAUER Thomas
ABU-NAIM Basma
STAMPFER Lukas
HAUPLIK-MEUSBURGER Sandra
FADAI Alireza
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Ersatzmitglieder Integrative Liste aller Fakultaten:

WANZENBOCK Heinz
DERX Julia
HASLINGER Markus
PRIANICHNIKOVA Anna
SPONAR Stephan
SCHAAR Heidemarie
REDLEIN Alexander
BOHM Sigrid
MAUSCHITZ Gerd

. ILO Albana

. BERNARDI Johannes

. MURZEK Marion

. RETSCHER Glinther

. SEVCSIK Eva

. KNAACK Patrick

. SZEWIECZEK Gudrun

. URBAN Harald

. PRADO LOPEZ Sonia

. SCHMIEDMAYER Heinz-Bodo

. KASPER-GIEBL Anne

. BOGUSLAVSKI Kirill

. RAITHEL Claudia
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23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.

KREBS Heinz A.
LAMMER Lara
RESSL Camillo
REJAI Sohejla
KORNER Andreas
HOLZER Brigitte
BAUER Friedrich
LAGLER Markus
WALTL Michael
RIENER Martin
SHUVAEV Alexey
CSENCSICS Ernst Karl

Fur die Wahlkommission:

Ulrich Pont e.h.



